
Sestava vytvořena 30.11.2021 v 14:13 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/34. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.12.2021

29. Úprava rozpočtu běžných výdajů Městské policie Brno v roce
2021 - návrh rozpočtového opatření

Anotace
Městská policie Brno předkládá návrh rozpočtového opatření, které řeší pokrytí aktuálních finančních
nároků na běžné výdaje projektů prevence kriminality Městské policie Brno v roce 2021 v objemu 80 tis.
Kč.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, z důvodu
zajištění potřeb běžných výdajů Městské policie Brno

Stanoviska

Rada města Brna projedná materiál na R8/185. schůzi dne 1. 12. 2021.
Finanční výbor ZMB projedná materiál dne 1. 12. 2021.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Luboš Oprchal
ředitel MPB - Městská policie Brno
30.11.2021 v 07:26
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (projekty RO.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

 

 

Městská policie Brno předkládá návrh rozpočtového opatření, které řeší pokrytí aktuálních 
finančních nároků na běžné výdaje projektů prevence kriminality Městské policie Brno v roce 

2021 v objemu 80 tis. Kč.   

 

Senior akademie  

Projekt Senior akademie se letos koná ji po šestnácté. Největším výdajem v rámci tohoto 
projektu jsou tradičně odměny lektorů, které jsou pravidelně rozpočtovány jako Ostatní osobní 
výdaje (pol. 5021) a uskutečňovány na základě dohod o provedení práce. Letos je však jedním 
z lektorů osoba, která dohodu neuzavřela a vystaví fakturu, což se projeví i jinou rozpočtovou 
položkou. Proto Městská policie Brno žádá o přesun finančních prostředků ve výši 8 000 Kč na 
pol. 5169 Nákup ostatních služeb.  
 

 

Asistent prevence kriminality 

V letošním roce obdržela Městská policie Brno na projekt „Brno-Asistent prevence kriminality“ 
dotaci od Ministerstva vnitra České republiky ve výši 548 tis. Kč. Jednou z podmínek dotace je 
určený podíl vlastních zdrojů. Část těchto potřebných finančních prostředků má Městská policie 
na § 5311 a v rámci optimalizace vykazování celkových nákladů projektu navrhuje jejich převod 
na stejný paragraf s dotací (§ 4349). Jedná se o část mzdových prostředků ve výši 72 tis. Kč. 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 24.11.2021 rozpočtu + - po  změně

8200 4349 5011 7820 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 54 54
8200 4349 5031 7820 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 13 13
8200 4349 5032 7820 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 5 5
8200 4349 5021 7820 Ostatní osobní výdaje 125 -8 117
8200 4349 5169 Nákup ostatních služeb 54 8 62

6178 ve j.n.: Ostatní projekty prevence kriminality 54 8 62
8200 5311 5011 7820 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 306 021 -54 305 967
8200 5311 5031 7820 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 76 270 -13 76 257
8200 5311 5032 7820 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 27 734 -5 27 729

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - přesun                                                                                                                                          

Strana 4 / 4


